EDITAL DE NOTIFICACAO DA AUTUACAO DA INFRACAO DE TRANSITO

O DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE MATEUS LEME, NA
QUALIDADE DE AUTORIDADE DE TRANSITO, COM FULCRO NOS ARTIGOS 281 E 282, DO CODIGO DE
TRANSITO BRASILEIRO, NA DELIBERACAO N° 66/04, DO CONSELHO ESTADUAL DE TRANSITO -
CETRAN-MG, E RESOLUCAO N° 404/12, DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN,
CONSIDERANDO QUE A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT, FAZ A ENTREGA DAS
AUTUAGCOES COMO CARTA SIMPLES. NOTIFICA-OS DAS RESPECTIVAS PENALIDADES, CONCEDENDO-LHES,
CASO QUEIRAM, O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DESTA PUBLICACAO, PARA INTERPOR
RECURSO JUNTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRACOES DA TRANSLEME/MATEUS LEME
- MG, JARI E/OU PROCEDER AO PAGAMENTO DA MULTA POR 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU
VALOR, NA FORMA ESTABELECIDA PELO ARTIGO 284 DO C.T.B. E RESOLUGAO 619/16, DO
CONTRAN.

NOTIFICACAO DA AUTUACAO DE INFRACAO A LEGISLACAO DE TRANSITO

PERIODO DE DEVOLUCAO: 01/09/2024 A 30/09/2024

NOME AIT PLACA INFRACAO DATA HORA

ADIJARME GREGORIO DA FONSECA AG08365171 OOW-9H94 555-00 29/08/2024 15:27
AGNALDO CARDOSO DA SILVA AG08365455 HIS-1176 555-00 12/09/2024 15:13
ALEXANDRO DE OLIVEIRA REIS AG08363672 SHQ-2667 584-33 26/08/2024 14:42
ALISON FERREIRA COSTA AG08363666 OPJ-6E00 555-00 26/08/2024 11:00
AMANDA DINIZ VELOSO DE CASTRO AG08363671 PXG-2I93 545-21 26/08/2024 12:11
AMANDA KAROLINA DIAS SANTOS AG08365447 PXF-8761 596-70 04/09/2024 09:48
ANDERSON CANDIDO DE ALMEIDA AG08363681 REE-2C84 596-70 09/09/2024 12:23
ANDREIA DE PAULA AG08363770 MBI-0162 539-80 09/09/2024 08:50
ANTONIA GUILHERME DE CAIRES AG08363874 PYU-9D09 705-61 21/08/2024 21:56
ANTONIO LOPES NETO AG08364154 HGV-7295 555-00 07/09/2024 13:56
ANTONIO LUCIO D. R. ANDRADE AG08365454 QUT-6600 596-70 12/09/2024 08:53
ARIDES CANDIDO RODRIGUES AG08365170 HMB-8896 554-14 29/08/2024 15:12
ARTEMIS DIAS SANTOS AG08365185 OMQ-4452 552-50 12/09/2024 16:44
ASSUMAR FERREIRA MARTINS AG08365178 HDI-4D49 545-21 04/09/2024 14:37
AUTO AMIGOS 0000000096 ONH-8180 500-20 27/09/2024 16:20
AUTO SOCORRO MUNDIAL LTDA 0000000082 NTD-4J99 500-20 06/09/2024 16:20
BRUNO CESAR DA SILVA SOUZA AG08363684 HDX-6404 545-21 11/09/2024 16:01
BRUNO DE CASTRO CAMBRAIA AG08365080 POJ-8B88 596-70 14/09/2024 15:45
CARLA VANESSA CUNHA BARBOSA AG08363769 NXX-2F02 546-00 03/09/2024 10:10
CARLOS ANTONIO ARAUJO AG08365078 QQ0-1104 596-70 14/09/2024 13:08
CELIO NEWTON MIRANDA DINIZ AG08364147 0Q0X-8679 554-11 02/09/2024 11:30
CELSO ROLIM DOS SANTOS AG08363796 RUN-3J20 581-96 20/09/2024 14:30
CIDINEI SOARES DA CUNHA AG08363679 GQR-7D77 554-11 09/09/2024 10:11
CLEBIO PRATES SANTOS AG08363673 OQT-8E94 554-13 31/08/2024 08:07
CLEIVER ANTONINO MENDES AG08365162 HFS-3J61 555-00 27/08/2024 13:22
CLEUSA DE OLIVEIRA MARQUES AG08365098 OMR-3045 554-11 05/09/2024 09:47
COMERCIAL THALYTA LTDA ME AG08365188 PYN-1936 555-00 13/09/2024 16:05
CRASI CENTRO RECUP.E ASSIST.SOC. AG08365077 HHS-4808 554-13 03/09/2024 18:27
DANIELA ROCHA AMARAL AG08364635 RNY-9F33 562-22 24/09/2024 17:08
DAVI WENDELL SANTOS DE LELES AG08365073 PYQ-5A05 653-00 03/09/2024 13:16
DELIZETE ALVES MOREIRA AG08365076 ONC-5A47 556-80 05/09/2024 09:40
DENILSON SANDRO GONCALVES MARTIN AG08363777 SHF-1I95 768-42 20/09/2024 16:43
DENNER ANDRADE DE MORAIS AG08363683 OLU-9373 545-21 09/09/2024 14:35
DERMEVAL LUCIO SILVA ROCHA AG08365197 PXE-4258 605-01 21/09/2024 16:28
DEUSILENE DE JESUS CARDOSO MACIE AG08365193 HKN-1483 555-00 16/09/2024 15:37
DIVINO PAI ETERNO TRANSPORTES EI 0000000080 HBZ-2G55 500-20 06/09/2024 16:20
DO ZE QUEIJOS E DERIVADOS LTDA AG08365168 UAI-9G80 545-22 29/08/2024 10:58
DYOGO HENRIQUE BARBOSA CARNEIRO AG08363663 GPY-3A90 653-00 23/08/2024 15:37
EDISON BALDAIA AG08365167 PWU-8C67 554-14 29/08/2024 11:02
ELCILENE ROZENDO DA SILVA AG08364153 NLA-8570 556-80 04/09/2024 16:52
ELCILENE ROZENDO DA SILVA AG08365184 NLA-8570 545-22 08/09/2024 19:51
ELIANE ANACLETO NETO AG08363426 GXJ-4G50 545-21 21/08/2024 15:28
ELMA DA SILVA COSTA AG08365182 HCW-5F74 552-50 07/09/2024 18:27
ERD DECORACOES EIRELI 0000000089 HKC-2418 500-20 13/09/2024 16:20
EURIPEDES DOS SANTOS AG08363662 HNV-6D69 554-11 23/08/2024 15:02
EUSTAQUIO ADAO DA SILVA AG08363775 SHI-4G86 763-31 20/09/2024 16:25
FABIANA DE OLIVEIRA SILVA AG08365164 HMJ-1I62 538-00 27/08/2024 13:56
FERNANDO MOREIRA DA SILVA AG08365155 PUF-8389 552-50 24/08/2024 08:14
FLAVIA AP DUARTE CIALDRETE AG08363431 HNU-4A82 539-80 02/09/2024 17:01
FRANCISCO DE SOUSA NETO AG08365072 ORI-5C81 653-00 17/08/2024 08:58



GABRIEL CARDOSO VIEIRA

GABRIEL FIGUEIREDO

GLEISON SOUZA ROSA

GUILHERME CAPELLARI

HAMILTON PEREIRA SOARES

HELENO RODRIGUES DA SILVA

HELIO PEREIRA MAXIMO

HIGOR PAULO DIAS OLIVEIRA

HOTEL BRANDAO ROGERIOS LTDA
IZAMARA COSTA DE SOUZA

JAIME FERREIRA CHAGAS

JAIME FERREIRA CHAGAS

JAMIL DE SOUZA

JEFERSON DO NASCIMENTO ALVES
JERONIMO ROCHA COELHO OLIVEIRA
JESSICA KAROLINE RODRIGUES BRAGA
JOAO AUGUSTO OLIVEIRA BERNARDES
JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAM
JOAO EVANGELISTA DOS SANTOS
JOAO EVANGELISTA DOS SANTOS
JOAO EVANGELISTA DOS SANTOS
JOEL PINTO PEREIRA

JOSE DANIEL DA COSTA

JOSE LUIZ DA SILVA JUNIOR

JRL TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
JULIO CEZAR NOG FARES JUNIOR
JUNIO BATISTA DOS SANTOS

JUNIOR RODRIGUES DA SILVA
LEANDRO APARECIDO CARNIVAL
LEMETUR TURISMO LTDA EPP

LIGA BLESS LTDA

LIGA BLESS LTDA

LOC FROTAS LOCACOES LTDA

LOC MINAS LOC.DE VEICS EIRELI-EP
LOCALIZA FLEET S A

LUANA MARIA DUARTE CHAGAS

LUCAS DE OLIVEIRA PINHO

LUCAS FILIPE FERNANDES SOUZA
LUCAS GONCALVES MOTA MOURA
MADEREIRA LIDERARTE E TRANSP LTD
MARCELINA CUSTODIA CANDIDA DOS S
MARCIO FERREIRA GUIMARAES
MARCIO FERREIRA GUIMARAES
MARCIO SANTANA DA SILVA

MARCO ANTONIO OLIVEIRA

MARCOS ALVES BRANDAO

MARCOS ANDRE ANTUNES DA SILVA
MARCOS ANTONIO DE FARIA

MARCOS RAFAEL DIAS FELIX

MARIA DE CASSIA R RODRIGUES
MARIA LUIZA MOTA VALENTIM SILVA
MARIA LUIZA MOTA VALENTIM SILVA
MATEUS SANTOS SILVA

MATIAS FLAVIO DA CUNHA

MAURICIO BRAZ

MICHELLE MARTINS SANTANA

MIGUEL ARCANJO DE OLIVEIRA
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S A
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS SA
NAGELA DAYANE MOREIRA QUADROS
NILTON TEIXEIRA

NILTON TEIXEIRA

NILTON TEIXEIRA

NORA ALICE NOGUEIRA SANTOS
OLAVO SALVIANO FILHO
PANIFICADORA SAO JOSE LTDA ME
PARAISO DAS FLORES C F E PLA LTD
PATOS DE MINAS COM DE BATERIAS L
PATRICIA HELEN MACIEIRA FREIRE
PAULO HENRIQUE MAFRA

PAULO HENRIQUE SOARES DE SOUZA
PEDRO LUCIO DA SILVA

POSTO NEBLINA DOURADA LTDA

AG08363429
AG08363655
AG08365717
AG08363659
AG08365199
AG08365621
AG08363657
AG08363667
AG08363677
AG08363768
AG08363688
AG08365074
AG08365194
AG08365195
AG08363678
AG08364151
AG08365192
0000000099
AG08363676
AG08365156
AG08365442
AG08365444
AG08365175
AG08365446
0000000086
AG08365190
AG08364149
AG08365180
0000000088
0000000090
0000000097
0000000098
AG08363772
0000000092
AG08364632
AG08363427
AG08364634
AG08363661
AG08365198
AG08365183
AG08365152
AG08364150
AG08365456
AG08365151
AG08365349
AG08363689
AG08363682
0000000084
AG08363774
AG08365176
AG08365619
AG08365620
AG08363880
AG08365169
AG08364155
AG08363653
AG08363680
AG08365189
AG08365458
AG08365187
AG08365449
AG08365450
AG08365451
AG08363674
AG08365443
0000000091
0000000081
0000000100
AG08365186
AG08363665
0000000085
AG08363430
0000000095

OWU-4G44
HCF-21I38
HEF-2227
OPX-6480
GZA-5450
HBA-5257
OXN-4B63
HBG-0J66
TCE-2C44
HIB-6A79
HJIN-4804
HJIN-4804
OXB-0F24
GKM-3A46
HIU-0G82
OQK-5A26
0XZ-5D01
QUW-0F33
RNQ-9I13
RNQ-9I13
RNQ-9I13
HFM-5J64
GOL-2210
GYC-6969
SIS-3J61
RNZ-2F25
HIA-9290
GzP-0049
GPY-9858
0QC-1295
ONL-0005
QONL-0005
TCC-0H37
ONH-4801
TCA-1G77
HNN-2B26
0QC-4306
OUK-8D07
HEO-6J85
0X0Q-7E82
ONE-9J61
HAA-8693
HAA-8693
DDN-3J57
HAJ-1369
BMV-7B63
HEF-5A24
PWZ-3509
HEQ-8396
QPC-9J00
QOL-0E70
QOL-0E70
PRQ-9I50
ONT-6G27
HAJ-1599
HBY-3B54
HFF-3370
FSX-4C71
SUB-2H71
SHB-8D36
HDD-2675
HDD-2675
HDD-2675
HAA-9488
RMK-4B31
PJIN-4B20
LRH-0F04
OXR-3G43
HAM-3A74
REW-2G34
0XB-4J11
PUU-6067
SHW-1I48

653-00
556-80
704-81
555-00
555-00
555-00
545-21
555-00
550-90
554-11
653-00
653-00
545-22
545-22
554-11
556-80
545-22
500-20
763-32
518-51
763-32
763-32
555-00
596-70
500-20
736-62
554-14
548-70
500-20
500-20
500-20
500-20
573-80
500-20
555-00
605-02
565-70
562-22
605-01
552-50
545-21
538-00
554-11
545-22
583-50
653-00
596-70
500-20
763-31
545-22
552-50
555-00
653-00
538-00
556-80
552-50
554-11
555-00
763-32
763-32
605-02
736-62
518-51
573-80
605-01
500-20
500-20
500-20
552-50
573-80
500-20
573-80
500-20

30/08/2024
20/08/2024
25/09/2024
23/08/2024
21/09/2024
14/09/2024
20/08/2024
26/08/2024
05/09/2024
20/08/2024
14/09/2024
03/09/2024
18/09/2024
18/09/2024
09/09/2024
04/09/2024
16/09/2024
27/09/2024
05/09/2024
25/08/2024
24/08/2024
24/08/2024
30/08/2024
21/08/2024
06/09/2024
13/09/2024
02/09/2024
07/09/2024
13/09/2024
13/09/2024
27/09/2024
27/09/2024
18/09/2024
13/09/2024
22/09/2024
21/08/2024
24/09/2024
23/08/2024
21/09/2024
07/09/2024
24/08/2024
04/09/2024
18/09/2024
24/08/2024
15/09/2024
14/09/2024
09/09/2024
06/09/2024
20/09/2024
02/09/2024
14/09/2024
14/09/2024
24/08/2024
29/08/2024
07/09/2024
20/08/2024
09/09/2024
13/09/2024
21/09/2024
13/09/2024
08/09/2024
08/09/2024
08/09/2024
03/09/2024
21/08/2024
13/09/2024
06/09/2024
27/09/2024
10/09/2024
26/08/2024
06/09/2024
25/08/2024
13/09/2024

18:
12:
17:
10:
16:
12:
16:
11:
15:
12:
09:
17:
21:
18:
10:
14:
16:
16:
15:
08:
13:
13:
16:
14:
16:
11:
16:
16:
16:
16:
16:
16:
22:
16:
19:
17:
15:
15:
19:
18:
08:
10:
09:
08:
23:
09:
12:
16:
15:
15:
11:
11:
19:
15:
13:
07:
11:
16:
15:
08:
09:
09:
09:
:40
14:
16:
16:
16:
15:
08:
16:
16:
16:

18
26
30
44
34
34
14
00
18
21
01
40
27
50
08
34
50
20
12
18
34
30
02
27
20
58
47
22
20
20
20
20
20
20
39
58
31
03
21
27
57
28
36
28
46
15
24
20
45
38
08
08
53
33
34
16
15
15
13
01
40
39
38

57
20
20
20
36
22
20
48
20



RAFAELA INDUSTRIA E COMERCIO DE
RAFAELA INDUSTRIA E COMERCIO DE
RAIMUNDO RODRIGUES PINTO

REGINA CRISTINA DOS SANTOS
REGINALDO LEON DE FONTES BATISTA
REI DOS FREIOS EIRELI

REI DOS FREIOS EIRELTI

RODRIGUES INSTALACAO E M. ELETRI
RONEI ROBERTO DIAS

ROSILENE APARECIDA DE OLIVEIRA
ROSILENE FERREIRA DE MATOS
SEBASTIAO MOREIRA SOARES

SIMONE ALITEIA OLIVEIRA ALVES
TACIANO HENRIQUE RODRIGUES
TAUANA MARCELA DE ALMEIDA ROSA
TAUANA MARCELA DE ALMEIDA ROSA
TAYNARA HENRIQUES TUPINAMBAS
THATIANE FERREIRA HILARIO
TINDARO DE ABREU ROQUINI
TRANSPORTADORA LIDER BR LTDA
VAGNER ANDRADE VIEIRA

VALDIR PIRES BATALHA

VICENTE DE PAULA ROSA

VICENTE ROBSON DE CASTILHO CUNHA
WALDER LUIZ DOS REIS

WASHINGTON LUIZ HENRIQUES
WILLIAN NASCIMENTO LIMA

WILTON MENDES SALOMAO

GIOVANNI APARECIDO DA NOBREGA

0000000087
AG08365173
AG08364148
AG08363675
AG08365165
0000000093
0000000094
0000000083
AG08365163
AG08365453
AG08365174
AG08365172
AG08365622
AG08363668
AG08364156
AG08364158
AG08363690
AG08365153
AG08364631
0000000079
AG08365177
AG08365166
AG08365181
AG08365457
AG08364152
AG08364633
AG08363669
AG08365459

DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES
AUTORIDADE DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE MATEUS LEME

BEZ-5E72
BEZ-5E72
GLX-5I00
PVK-0198
HKC-2E11
QUC-2E62
QUC-2E62
OWW-3F65
PVZ-8D26
HID-6A41
GUG-4E38
JRY-8024
RMK-0I00
HMP-2E77
HCI-4626
HCI-4626
OJE-9J81
SIR-4J91
Q0XG-4808
GVQ-3992
AVS-8E84
ERN-9A55
QUP-5F62
OPH-7959
HDH-3HO05
PVM-9F98
MRJ-5J15
PYJ-0G92

500-20
552-50
545-22
554-11
653-00
500-20
500-20
500-20
605-02
554-13
552-50
552-50
548-70
554-11
763-31
581-96
762-52
555-00
555-00
500-20
545-22
554-14
548-70
554-11
539-80
555-00
554-11
596-70

13/09/2024
30/08/2024
02/09/2024
03/09/2024
27/08/2024
13/09/2024
13/09/2024
06/09/2024
27/08/2024
10/09/2024
30/08/2024
30/08/2024
14/09/2024
26/08/2024
16/09/2024
16/09/2024
19/09/2024
24/08/2024
22/09/2024
06/09/2024
04/09/2024
29/08/2024
07/09/2024
19/09/2024
04/09/2024
24/09/2024
26/08/2024
24/09/2024

16:
14:
121
09:
17:
16:
16:
16:
07:
20:
14:
14:
17:
11:
06:
06:
09:
13:
17:
16:
15:
:02
15:
13:
14:
19:
:53
10:

11

11

11

20
21

38
02
20
20
20
04
30
22
17
23
50
35
35
00
10
37
20
43

23
29
56
00

21



